
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

 

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2024
 
 
 

              Líderes de Laboratórios
de Ensino e Pesquisa vinculados

ao Departamento de Ciências
Naturais e da terra e

Departamento de Educação
Física

 

 

 

A diretora da Universidade do Estado de Minas Gerais (UEMG) Unidade Divinópolis, a professora Ana
Paula Martins Fonseca, no uso das suas atribuições regimentais e estatutárias,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º – Nomeia os seguintes membros para Líderes de Laboratórios de Ensino e Pesquisa:

 

Quadra - Diego de Alcantara Borba - 060.543.046-23 - diego.alcantara@uemg.br
 
Academia - Lucas Túlio de Lacerda - 059.205.146-39 - lucas.lacerda@uemg.br
 
Sala de Dança - Bianca Christian Medeiros Sales - 131.301.997-64 - bianca.sales@uemg.br
 
Laboratório do Treinamento de Força na Saúde e no Condicionamento Físico - Lucas Túlio de
Lacerda - 059.205.146-39 - lucas.lacerda@uemg.br
 
Laboratório de Pesquisa em Metabolismo, Fisiologia e Exercício Físico - Camila Fernanda Costa e
Cunha Moraes Brandão - 018.643.321-23 - camila.brandao@uemg.br
 
Laboratório de Fisiologia do Exercício Experimental - Lucas Rios Drummond - 078.861.056-21 -
lucas.drummond@uemg.br
 
Laboratório de Pesquisa em Desempenho Físico e Saúde - Wendell Costa Bila - 030.784737-32 -
wendell.bila@uemg.br
 
Laboratório de Pesquisa em Lazer - Mauro Lúcio Maciel Júnior - 103.163.216-64 -
mauro.maciel@uemg.br
 
Laboratório de Ensino de Microscopia - Camila Mariangela Pacheco - 015.811.106-00 -
camila.pacheco@uemg.br
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Laboratório de Ensino de Microbiologia - Adriano Guimarães Pereira - 950.115.446-72 -
adriano.parreira@uemg.br
 
Laboratório de Ensino de Zoobotânica - Hilda Maria Andrade da Silva - 053.585.037-90 -
hilda.silva@uemg.br
 
Laboratório de Análises de Água - Pâmela da Rocha Patrício - 079.966.786-26 -
pamela.patricio@uemg.br
 
Laboratório de Análises Genéticas - Fernanda de Oliveira Bustamante - 071.470.816-09 -
fernanda.bustamante@uemg.br
 
Laboratório de Pesquisa Eletroanalítica - Paulo Henrique Campos Prado Tavares - 042.974.296-
75 - paulo.tavares@uemg.br
 
Laboratório de Pesquisa Espectroscopia - Paula Sevenini Pinto - 081.362.226-30 -
paula.sevenini@uemg.br
 
Laboratório de Pesquisa Cromatografia - Rafaela de Paiva Gomes - 084.517.396-01 -
rafaela.gomes@uemg.br
 
Laboratório de Pesquisa - Química Computacional - Renan Augusto Pontes Ribeiro - 400.568.968-
08 - renan.ribeiro@uemg.br

 

Art. 2º – O trabalho dos membros da Comissão é voluntário e será oficializado e certificado pela UEMG
para fins comprobatórios e de incorporação no plano de trabalho/relatório de atividades docentes.

 

Art. 3º – Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 

                                                                                                                                                                     
Divinópolis (MG), 04 de março de 2024

 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula Martins Fonseca , Diretora, em 13/03/2024, às
15:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 83286279 e o
código CRC B5D8B0D5.

Referência: Processo nº 2350.01.0002207/2024-71 SEI nº 83286279
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